
Ελλάδα: Σταθμοί φροντίδας κατοικίδιων ζώων
Περισυλλογή, Ημερήσια Φροντίδα και Επανένταξη Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για το έτος 
2026, με δικαίωμα προαίρεσης και για το έτος 2027

Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Περισυλλογή, Ημερήσια Φροντίδα και Επανένταξη Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για το έτος 2026, με 
δικαίωμα προαίρεσης και για το έτος 2027
Περιγραφή: Περισυλλογή, Ημερήσια Φροντίδα και Επανένταξη Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για το έτος 2026, με 
δικαίωμα προαίρεσης και για το έτος 2027
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 2f0bec2c251b455db7f5bdcaff539829
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διεθνής Διαγωνισμός

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 85210000 Σταθμοί φροντίδας κατοικίδιων ζώων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 85200000 Κτηνιατρικές υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 77400000 Ζωολογικές υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 85312100 Υπηρεσίες ημερήσιας φροντίδας

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 69133 
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 336 120 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασηςπλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ 
του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 
11.11.2008 σ.42), και τα εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα (εγκληματική οργάνωση)

https://ted.europa.eu/TED Page 1/7

https://ted.europa.eu/TED


Απάτη: απάτη εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των άρθρων 3 και 4 της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 σχετικά με την 
καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης (L 
198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 
(δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 24 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 
374 (διακεκριμένη κλοπή), 375 (υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με 
τις επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 
συνδέονται με την προσβολή αυτών των συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη 
σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία των οικονομικών συμφερόντων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103),
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: τρομοκρατικά εγκλήματα ή 
εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, αντιστοίχως, στα άρθρα 34 και 512 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την 
καταπολέμηση της τρομοκρατίας και την αντικατάσταση της απόφασηςπλαισίου 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου 
και για την τροποποίηση της απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31.03.2017) ή ηθική αυτουργία ή 
συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και τα εγκλήματα των άρθρων 
187Α και 187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 3235 του ν. 4689/2020 (Α’103),
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: νομιμοποίηση εσόδων 
από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2015/849 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την πρόληψη της 
χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
ή για τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ της Επιτροπής (ΕΕ L 141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 
του ν. 4557/2018 (Α’ 139),
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, 
όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων 
της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασηςπλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, 
σ. 1), και τα εγκλήματα του άρθρου 323Α του Ποινικού Κώδικα (εμπορία ανθρώπων)
Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες: Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται, επίσης, όταν το πρόσωπο εις βάρος 
του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου του ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Περισυλλογή, Ημερήσια Φροντίδα και Επανένταξη Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για το έτος 2026, με 
δικαίωμα προαίρεσης και για το έτος 2027
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών περισυλλογής και επανένταξης των αδέσποτων 
ζώων, όλου του καλλικρατικού Δήμου από την 1η Ιανουαρίου 2026, ή την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης σε 
μεταγενέστερο χρόνο και ανάρτησης του συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. έως και την 31η Δεκεμβρίου 2026, με την 
υπόδειξη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου στον ανάδοχο. Επιπλέον, σε περίπτωση άσκησης του μονομερούς 
δικαιώματος προαίρεσης από την αναθέτουσα αρχή για ένα επιπλέον έτος από την 1η Ιανουαρίου 2027 έως και την 
31η Δεκεμβρίου 2027.

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

https://ted.europa.eu/TED Page 2/7

https://ted.europa.eu/TED


Κύρια ταξινόμηση (cpv): 85210000 Σταθμοί φροντίδας κατοικίδιων ζώων
Επιλογές:

Περιγραφή των επιλογών: Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί μονομερώς να ασκήσει το δικαίωμα προαίρεσης και την 
επέκταση της σύμβασης και για ένα (1) επιπλέον έτος (όσον και η διάρκεια της αρχικής σύμβασης) από την 1η 
Ιανουαρίου 2027 έως και 31η Δεκεμβρίου 2027, ή/και με την λήξη του φυσικού, ή οικονομικού αντικειμένου αυτής 
σε προγενέστερο χρόνο.

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2026
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2026

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 336 120 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος 
Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη 
συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του εν λόγω 
οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση 
του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους 
του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες 
που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα 
επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι 
στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό 
ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδείξουν την οικονομική επάρκεια της υποψήφιας αναδόχου 
εταιρείας για να μη δημιουργηθεί κανένα πρόβλημα με την ομαλή λειτουργία της παροχής υπηρεσίας και της 
μισθολογικής εξόφλησης των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν στην παρούσα υλοποίηση της σύμβασης 
(εργαζόμενοι + κτηνίατροι/εκπαιδευτή σκύλων). Το ελάχιστο επίπεδο επάρκειας που πρέπει να καλύπτει ο 
προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση προκειμένου αυτός να κριθεί κατάλληλος, συνίσταται 
σε μέσο ετήσιο κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων (συναρτήσει της ημερομηνίας 
σύστασης του οικονομικού φορέα ή έναρξης των δραστηριοτήτων του) από την ημερομηνία δημοσίευσης 
του παρόντος διαγωνισμού, ήτοι κατά τις διαχειριστικές χρήσεις (2022, 2023, 2024), ίσο με το 50,00% της 
εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, προ Φ.Π.Α., χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το δικαίωμα προαίρεσης. 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/7

https://ted.europa.eu/TED


Επιπλέον οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο εξαμηνιαίο υπόλοιπο καταθετικού 
τραπεζικού λογαριασμού (με ανάλυση κατά μήνα) {προ του μήνα δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.} τουλάχιστον ίσο με το 50,00% της εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, προ Φ.Π.Α., χωρίς 
να συμπεριλαμβάνεται το δικαίωμα προαίρεσης. Διευκρινίζεται πως το ύψος της οικονομικής επάρκειας (για όσο 
διάστημα δραστηριοποιείται ο υποψήφιος) συνιστά προαπαιτούμενο στοιχείο συμμετοχής προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί οιοδήποτε πρόβλημα με την μισθοδοσία του προσωπικού που θα χρησιμοποιήσει ο ανάδοχος 
και δεν βαθμολογείται, ή ποσοτικοποιείται σε οιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας αξιολόγησης. Σε περίπτωση 
συμμετέχουσας στη διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης ένωσης οικονομικών φορέων οι ως άνω απαιτήσεις 
μπορεί να καλύπτονται από ένα μέλος, ή αθροιστικά από κάποια μέλη της ένωσης. (πρβλ. άρθρο 19 παρ. 2 εδ. γ' 
ν. 4412/2016).

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες υπηρεσίες
Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδείξουν ότι καλύπτουν τις απαιτήσεις και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της παρούσας και της σχετικής μελέτης, διαθέτοντας τα κάτωθι : 1. Να έχουν ολοκληρώσει 
τουλάχιστον δύο (2) όμοιες, ή ανάλογες συμβάσεις παροχής υπηρεσίας περισυλλογής και επανένταξης κατά 
την τελευταία τριετία, μέχρι και την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., με 
απαίτηση να είχαν πραγματοποιηθεί περισυλλογές/επανεντάξεις τουλάχιστον ίσες με το 50,00% της εκτιμώμενης 
ποσότητας για ένα έτος για τις περισυλλογές/επανεντάξεις της παρούσας σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνεται 
το δικαίωμα προαίρεσης και με απαίτηση να έχουν πραγματοποιηθεί δύο όμοιες συμβάσεις για υπηρεσίες Σίτισης 
 σταβλίσματος κελιών (εργασίες απαραίτητες για την εν θέματι παροχή υπηρεσιών) τουλάχιστον ίσες με το 
50,00% της εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, προ Φ.Π.Α. για ένα έτος, χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το 
δικαίωμα προαίρεσης. 2. Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης του αντικειμένου της παρούσας και των απαιτήσεων 
του άρθρου 9 του Ν. 4039/2012 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το προσωπικό που θα απασχοληθεί για την 
περισυλλογή/επανένταξη θα πρέπει να έχει τουλάχιστον ένα έτος προϋπηρεσία/εμπειρία σε όμοιες εργασίες 
περισυλλογής αδέσποτων ζώων) για να διασφαλισθεί η αρτιότητα της εργασίας που αναλαμβάνει. Σημ.: Θα 
προσκομιστούν οι κατάλληλες βεβαιώσεις προϋπηρεσίας που θα αποδεικνύουν πως το προσωπικό που θα 
απασχοληθεί έχει εργαστεί σε όμοιες εργασίες. Επιπλέον θα πρέπει να υποβληθεί και Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 
1599/86 του υποψηφίου αναδόχου φορέα με την οποία θα δεσμεύεται πως θα χρησιμοποιήσει το προσωπικό 
που διαθέτει την απαιτούμενη προϋπηρεσία (και για το οποίο θα υποβληθούν οι βεβαιώσεις προϋπηρεσίας) 
και θα αντικαταστήσει κάποιο εξ’ αυτών σε περίπτωση που τυχόν χρειαστεί κατά την υπογραφή της σύμβασης, 
αλλά με άτομο που θα διαθέτει την κατάλληλη προϋπηρεσία/εμπειρία. Η ως άνω απαίτηση δεν αφορά τους 
κτηνιάτρους/εκπαιδευτή ζώων. 3. Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης του αντικειμένου της παρούσας και των 
απαιτήσεων του άρθρου 9 του Ν. 4039/2012 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του εκπαιδευτή σκύλων που θα 
διαθέσει ο υποψήφιος ανάδοχος, θα πρέπει το άτομο το οποίο θα χρησιμοποιηθεί ως «εκπαιδευτής» να διαθέτει 
το απαραίτητο πτυχίο ή/και βεβαίωση σπουδών για την εκπαίδευση των σκύλων που θα περισυλλεγούν και θα 
φιλοξενηθούν στο Δημοτικό Κυνοκομείο του Δήμου Κομοτηνής. 4. Επιπλέον, θα πρέπει ο υποψήφιος ανάδοχος να 
διαθέτει κατά την διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης κτηνιάτρους για να διασφαλισθεί η αρτιότητα της εργασίας 
που αναλαμβάνει. Οφείλει ο υποψήφιος ανάδοχος να διαθέσει κατά την εκτέλεση της δημόσιας σύμβασης 2 
κτηνιάτρους.

Κριτήριο: Εργαλεία, εργοστάσια ή τεχνικός εξοπλισμός
Περιγραφή: Λόγω του αντικειμένου της παρούσας σύμβασης και των απαιτήσεων της, θα πρέπει τα ζώα να 
τοποθετούνται στο επαγγελματικό όχημα κλειστού τύπου που θα διαθέτει ο ανάδοχος, ή οι κτηνίατροι του 
αναδόχου, ή στο ειδικό αυτοκίνητο του Δήμου (σε περίπτωση αδυναμίας χρησιμοποίησης του οχήματος του 
αναδόχου).

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Ονομασία: 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/7

https://ted.europa.eu/TED


Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής (στο σύνολο των υπηρεσιών).

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 
910/2014]
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής , ποσού τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτών (3.261,20 €), [2,00% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α. χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το ποσό της εκτιμώμενης αξίας που αντιστοιχεί 
στο δικαίωμα προαίρεσης]. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει 
και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη 
διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην 
των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται, σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού 
φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 
της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης καλής εκτέλεσης. Η 
εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στους λοιπούς προσφέροντες, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στην 
παρ. 3 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016. Η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει, εάν ο προσφέρων: α) αποσύρει 
την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής, β) παρέχει, εν γνώσει του, ψευδή στοιχεία ή πληροφορίες 
που αναφέρονται στις παραγράφους 2.2.3 έως 2.2.8, γ) δεν προσκομίσει εγκαίρως τα προβλεπόμενα από την 
παρούσα δικαιολογητικά (παράγραφοι 2.2.9 και 3.2), δ) δεν προσέλθει εγκαίρως για υπογραφή του συμφωνητικού, 
ε) υποβάλει μη κατάλληλη προσφορά, με την έννοια της περ. 46 της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4412/2016, 
στ) δεν ανταποκριθεί στη σχετική πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής να εξηγήσει την τιμή ή το κόστος της 
προσφοράς του εντός της τεθείσας προθεσμίας και η προσφορά του απορριφθεί , ζ) στις περιπτώσεις των 
παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 103 του ν. 4412/2016, περί πρόσκλησης για υποβολή δικαιολογητικών από τον 
προσωρινό ανάδοχο, αν, κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών, σύμφωνα με τις παραγράφους 3.2 
και 3.4 της παρούσας, διαπιστωθεί ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο ΕΕΕΣ είναι εκ προθέσεως απατηλά, ή ότι 
έχουν υποβληθεί πλαστά αποδεικτικά στοιχεία, ή αν, από τα παραπάνω δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν 
νομίμως και εμπροθέσμως, δεν αποδεικνύεται η μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 ή η 
πλήρωση μιας ή περισσότερων από τις απαιτήσεις των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 08/07/2025 13:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/07/2025 09:00 +03:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Ναι

https://ted.europa.eu/TED Page 5/7

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED


Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του 
ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη 
ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των 
δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα 
με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική 
προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε80101.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1  
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΖΩΗ ΠΟΛΙΤΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΑΚΑΛΟΥ
Email: z.politou@komotini.gr
Τηλέφωνο: 2531352426498448
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.komotini.gr
Προφίλ αγοραστή: www.komotini.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 79  

https://ted.europa.eu/TED Page 6/7

mailto:z.politou@komotini.gr
www.komotini.gr
www.komotini.gr
https://ted.europa.eu/TED


Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 66c5cc2f8b494db982ab1d7e08faad47  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 04/06/2025 10:15 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED Page 7/7

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr/
https://ted.europa.eu/TED

